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W  paryskim  zoo  zaobserwowano,  że  świnie  wisajskie  (Sus
cebifrons)  wykorzystują  narzędzia,  by  wykopać  barłóg.
Zachowanie  zostało  opisane  przez  ekolog  Meredith  Root-
Bernstein na łamach periodyku Mammalian Biology. To pierwsze
dowody, że świnie również posługują się narzędziami.

W latach 2015-17 zespół Root-Bernstein wielokrotnie odwiedzał
Menażerię  Jardin  des  Plantes.  Tamtejsza  rodzina  świń
wisajskich wykorzystywała narzędzia, by przygotować barłóg na
narodziny młodych. Najlepszymi umiejętnościami w tym zakresie
mogła  się  pochwalić  samica  o  imieniu  Priscilla.  „Zbierała
liście, przenosiła je na inne miejsce i trochę ryła. W pewnym
momencie  podniosła  kawałek  kory  o  wymiarach  10×40  cm  i
trzymając go w pysku, dość energicznie podważała, wyciągała i
spychała ziemię.”

Zachowanie, które udało się zresztą sfilmować, obserwowano u
Priscilli,  jej  partnera  Billie’ego  oraz  u  ich  żeńskiego
potomstwa  aż  11  razy.  Naukowcy  manipulowali  elementami
wybiegu, by zobaczyć, czy i w jaki sposób stado Priscilli
będzie reagować na narzędzia.

Najlepsza w rodzinie była Priscilla, nieco gorzej wypadała jej
dorosła  córka.  Billie  próbował  dotrzymać  im  kroku,  ale  w
porównaniu do samic, wydawał się nieporadny (posługiwał się
przy tym wyłącznie patykiem).

Naukowcy stwierdzili, że kopiąc za pomocą patyka, zwierzęta są
mniej skuteczne niż w czasie buchtowania ryjem czy rycia nogą.
Czemu więc świnie się tak zachowują? Wg naukowców, może się
tak dziać z kilku powodów, m.in. dla zabawy; w tym przypadku
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nagradzające byłoby samo korzystanie z narzędzi. Co istotne,
posługiwanie się korą czy patykami nie upośledza ostatecznie
budowy  barłogu,  niewykluczone  też,  w  jakiś  sposób  ją
usprawnia.

Wydaje się, że transmisja zachowania jest pionowa (z matki na
córkę) i pozioma (z samicy na samca). U samic wiosłujący ruch
korą bądź patykiem występuje na konkretnym, końcowym, etapie
budowy gniazda.

Root-Bernstein  przyznaje,  że  badanie  prowadzono  na  bardzo
małej próbie i że są to zwierzęta trzymane w niewoli, które
mogą się zachowywać inaczej niż dzicy pobratymcy.

Świnie wisajskie są krytycznie zagrożone. Obecnie występują
wyłącznie  na  2  filipińskich  wyspach  Panay  i  Negros.
Niewykluczone,  że  można  je  również  spotkać  na  Masbate.
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